
 

平成23年３月14日 

各 位 

会 社 名 ラオックス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 羅 怡文 

 （コード：8202、東証第2部） 

問合せ先 管理本部長兼経営企画室長 洪東 

 （TEL．03－6859－3802） 

 

 

「東日本巨大地震」の影響に関するお知らせ 

 

 

平成23年３月11日（金）に発生いたしました「東日本巨大地震」により被災されました皆様に、心よりお

見舞い申し上げます。地震による当社グループへの影響について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

１．被害の状況について 

 （１）人的被害状況について 

地震発生以来、現時点（14日午後1時）まで、お客様及び従業員への人的被害はござません。 

 （２）店舗事業所等の状況について 

  東京都内の7店舗（秋葉原 本店、ポケットプラスワン、アソビットシティ、Ｍusic Vox、新宿 Watch.、お台場 

ヴィーナスフォート店、銀座松坂屋店）および本社事務所に関しては、建物内什器の一部転倒、陳列商品の落下等の被

害が発生し、状況把握と安全確認のため、当日は店舗の営業を休止いたしました。14日現在、秋葉原地区4店及び新宿

Watch.、銀座松坂屋店は営業いたしております。また、ビィーナスフォート店、新千歳空港店は入居しております施設

の営業方針に沿っての営業となります。 

 

２．当社の対応について 

  節電のため、看板等の電気を消灯し、一部閉店時間を繰り上げて営業いたします。また、各店舗に義援金募金箱を設

置いたしております。今後も、小売業は社会生活に対する重要なインフラであるという認識の下、使命感をもってお客

様のお役にたてるよう最大限の努力をしてまいります。 

 

３．今後の見通し 

  今回の地震が当社の業績に及ぼす影響については、現在調査中であり、当期業績への影響が見込まれる場

合は必要に応じて速やかにお知らせいたします。 

 

 

 
以 上 

 

 - 1 -

LABIT
公益財団法人財団マーク


